



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	10.772.872,80	4.866.598,32	4.866.598,32	5.386.436,40	5.386.436,40	4.887.373,34
RECEITAS DE CAPITAL	60.000,00	379.500,00	379.500,00	30.000,00	30.000,00	455.088,10
SUBTOTAL	10.832.872,80	5.246.098,32	5.246.098,32	5.416.436,40	5.416.436,40	5.342.461,44
(-) DEDUÇÕES	1.753.028,06	1.084.669,98	1.084.669,98	876.514,03	876.514,03	795.243,58
Receitas de Operações de Créditos	0,00	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	108.419,20	31.849,98	31.849,98	54.209,60	54.209,60	62.446,92
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	10.999,98	10.999,98	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.644.608,86	741.820,02	741.820,02	822.304,43	822.304,43	732.796,66
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	9.079.844,74	4.161.428,34	4.161.428,34	4.539.922,37	4.539.922,37	4.547.217,86

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	7.700.574,30	3.850.287,15	3.850.287,15	6.369.206,57	6.369.206,57	3.820.434,51	3.820.434,51	2.667.663,64
(-) Juros e Encargos da Dívida	68.843,55	34.421,78	34.421,78	17.528,09	17.528,09	4.445,79	4.445,79	0,00
SUBTOTAL	7.631.730,75	3.815.865,38	3.815.865,38	6.351.678,48	6.351.678,48	3.815.988,72	3.815.988,72	2.667.663,64
DESPESAS DE CAPITAL	1.957.032,97	978.516,49	978.516,49	544.184,54	544.184,54	322.324,78	322.324,78	450.150,22
(-) Deduções	112.500,00	56.250,00	56.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Dívida	112.500,00	56.250,00	56.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	9.476.263,72	4.738.131,86	4.738.131,86	6.895.863,02	6.895.863,02	4.138.313,50	4.138.313,50	3.117.813,86
RESULTADO	-9.476.263,72	-4.738.131,86	-4.738.131,86	-6.895.863,02	-6.895.863,02	-4.138.313,50	-4.138.313,50	-3.117.813,86
RESULTADO	-7.831.654,86	-3.996.311,84	-3.996.311,84	-6.073.558,59	-6.073.558,59	-3.316.009,07	-3.316.009,07	-2.385.017,20
RESULTADO	-396.418,98	-576.703,52	-576.703,52	-2.355.940,65	-2.355.940,65	401.608,87	401.608,87	1.429.404,00

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
I - Dívida Consolidada	0,00	0,00	419.900,00	419.900,00	419.900,00
(-) Disponibilidade de Caixa	578.999,93	578.999,93	587.824,06	8.824,13	8.824,13
(-) Aplicações Financeiras	1.139.359,94	1.139.359,94	1.696.502,77	557.142,83	557.142,83
(-) Demais Ativos Financeiros	22.385,04	22.385,04	31.591,64	9.206,60	9.206,60
(+) Restos a Pagar Processados	216.843,32	216.843,32	8.484,22	-208.359,10	-208.359,10
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.523.901,59	-1.523.901,59	-1.887.534,25	-363.632,66	-363.632,66
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.523.901,59	-1.523.901,59	-1.887.534,25	-363.632,66	-363.632,66